e

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 301/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção das pedras do calçamento da Rua
Carlos Cândido de Oliveira, que é uma dos principais acessos ao bairro Cachoeira.

A mencionada indicação justifica-se pois diversas pedras do calçamento da
via encontram-se soltas, ocasionando buracos que atrapalham o tráfego pelo local.

Desta maneira, a presente ação visa a manutenção deste calçamento antes
que outras partes do aludido calçamento comece a soltar, o que consequentemente
vai piorar as condições de tráfego pelo local.

Sala das Sessões, em 04 de julho de 2024.

rak, Thiago Itamar Santos Villaça
Vereador

C
çe jj.jtj:,),c1

Site: www.entreriosdeminas.mq.leq br 1 E-mail: camara(@entreriosdeminas mq leq br